TERMO DE GARANTIA
NDT VEI NANUAL D= VoWTRcEM nos preses.squl Inaieados, modtants RELACAO DE PECAS
BALCAO COOKTOP P are cos o produts estois saseguradio pala 3 ° -
moveis NT 3050 garana confonda nese documento, o clente cob | N DESCRICAO MATERIAL| COD PECA| QTDE| COMP|LARG| ESP
Shicados sant B montagem, consorates o PRODUTO | PECA
limpeza. NT 3050 1 |[LATERAL DIREITA MDP 46783-01 1 808 | 505 | 15
] A montagem devrd sef fela obedecendo NT3050 | 2 |BASEDIREITA MDP 46784-02 | 1 381 | 488 | 15
as instrugdes do manual de montagem que sera 7
Zﬂ?:;;di com o praduto no memento da NT 3050 3 |DIVISORIA DIREITA MDP 46785-03 1 728 | 505 | 15
mévelpgz e"_s‘;s:v’i’gj";:f; e‘r:;’;‘:e;"’nﬁ?p‘l‘: NT 3050 4 |RODAPE FRONTAL MDP 46786-04 1 1071 80 15
17 ocar o mbvm, uidad ou salor axcessivos o NT3050 | 5 |RODAPE TRASEIRO MDP 46787-05 | 1 1071 | 65 | 15
2:’:%?5:‘;5;‘;.2‘5';ﬁé‘:::‘.‘a:’:j“;"":""“"I NT3050 | 6 |PRATELEIRA ESQUERDA MDP 46788-06 | 1 720 | 503 | 15
do sera de responsabilidade da Notave
A S NT 3050 7 |SUPORTE GAVETA MDP 46789-07 1 720 70 15
Guebra do mvel o funcio do excesso de peso NT3050 | 8 |RODAPECENTRAL MDP | 46790-08 | 1 | 472 | 65 | 15
°”"°‘_'_° peso suportado por cada NT 3050 9 |SUPORTE SUPERIOR MDP 46791-09 2 720 70 15
inaicaaos:z,iuus;riiéi_fad 'd NT3050 | 10 |LATERAL ESQUERDA MDP | 46792-10| 1 | 808 | 505 | 15
Notavel Mévels, problemas qus tenham origem NT 3050 11 |TAMPO SUPERIOR MDP 46793-11 1 1106 | 520 ( 15
“ - i ot NT 3050 12 |PORTA DIREITA MDP 46794-12 1 687 | 332 | 15
m . 1 méve(l;em locais imprépri:s e ndao dedetizad:: NT 3050 13 F R ENTE D E GAV ETA M DP 46795' 13 1 716 220 15
eriodicamente.
| — 8 .3 19 > ‘ :6vei-s_T°d°equa'querrmﬂeoua"eracﬁonos NT 3050 14 |(LATERAL DE GAVETA MDP 46796-14 2 430 | 138 | 15
/ @ § == o reeso de produtos de impeza ou abrasivos NT 3050 15 |TRASEIRO DE GAVETA MDP 46797-15 1 666 138 | 15
10 g . CONSERVAGAO E LIMPEZA NT 3050 16 |FUNDO GAVETA HDF 46798-16 1 694 | 433 3
' Para maior durabilidade, recomenda-se
. N . g gue a limpoza dos moveis sejafita da seguinte NT 3050 17 [FUNDO DIREITO HDF 46799-17 1 744 | 354 3
| 5 2 fronte ds gete) Toomme i samlhon. o NT 3050 18 |FUNDO ESQUERDO HDF 46800-18 1 738 | 290 3
— e || imwers dovers s it com pane e o NT3050 | 19 |PRATELEIRA MOVEL MDP | 46801-19| 1 | 469 | 336]| 15
Il m seguida, devera ser passado um pano limpo
DIMENSOES TOTAIS: : R NT 3050 | 20 |KIT ACESSORIO . 46802-20 | 1
872X1 1 06X530MM I 1 2 local di)lerso, esta fé_poderé ocorrer através de A 0
01 VOLUME vimentagho o, mével & necessiric aue o 1. AMARGAGFO COM O CODIGO DO 2. PARARECLAMACOES, TER A 3. SR. MONTADOR, FAVOR CONFERIRAS
/ mesmo sejg levantado do chéo. O pmdut‘:; néo PRODUTO E O NUMERO DAS PE(;AS NAS MAO AETIQUETA DO PRODUTO PECAS ANTES DA MONTAGEM, POIS SO
1 \ deve ser arrastado, pois avarias no manuseio e FITAS APARENTES POD,E SER REMOVIDA COM NUMERO DO LOTE E DATA DA EFETUAMOS A TROCA DO PRODUTO
Iﬂ/ﬁi porte, nio estio na garantia. COM PANO E ALCOOL. FABRICAGAO. ANTES DE SER MONTADO.
CAPACIDADE PARA COOKTOP 05 BOCAS. \ PRAZO DE GARANTIA
MEDIDAS DO RECORTE DO TAMPO: L | S o gant st de vt 00 =;  Montagem Instalagio  ATENGAO: Suger
~ 63,5 X 38,2CM. E@‘ :o éons:midor,')a cor:tar da :fiti\fassntrig:_go Ferramentas para % % montar(o;s prodltjftgssn?oobsre
ATENCAO: NAO COLOCAR SOBRE O TAMPO :2:‘";;' ::sud:ofi;'zzagf ;§s§°":r'§:;§ montagem e instalagéo > g3 ~ a embalagem para
PANELAS OU SIMILARES COM ALTA cobre defeitosdefabricagﬁo.g ’ g PARAFUSADEIRA  MARTELO  CHAVEPHILIPS  TRENA g,-é' evitar arranhdes nas pegas
TEMPERATURA.
RELAC}AO DE FERRAGENS
C()DIGOIDESCRIQI\O QUANTIDADE C()DIGOIDESCRI(}AO QUANTIDADE C()DIGOIDESCRI(}AO QUANTIDADE C()DIGOIDESCRI(}AO QUANTIDADE
A = 200B @ 10 D
CAVILHA MADEIRA 6x30mm PARAFUSO MINIFIX 5x31mm PREGO
E - 4|y = 5 2N
B i BATENTE - SUPORTE PARA PRATELEIRA S € g
FUNDO JUNCAO METALICO 13x13mm PLASTICO 16x8x8mm PAR CORREDICA 400mm
TAPA FURO ADESIVO PLASTICO 15mm PUXADOR PLASTICO VPS 332mm CANTONEIRA 15x15x40mm PARAFUSO 4x12 CABECA PANELA
Y Puzrerrezrerrer 2 6 S / 1 P E 5 S C 1
\
PARAFUSO 3,5x40mm CABECA CHATA PUXADOR PLASTICO VPS 716mm PE SACHE DE COLA 5¢g

PP 7

PARAFUSO 3x12mm CABEGCA CHATA




PASSO 1

1 - Para montagem das corredigas nas gavetas é necessario primei-
ramente separar o conjunto

2 - Levante a trava indicada no desenho abaixo e puxe a pega 1 até
separa-las totalmente

PASSO 2

1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) na peca 10
2 - Alinhe a corrediga N nas marcagdes da peca 10 e fixe-as com os
parafusos X (4x12mm)

PASSO 5

1 - Fixe a peca 1 nas pegas 4 e 5 com os parafusos Y (3,5x40mm)

PASSO 9
Y 2
Dttt

1 - Fixe a pega 9 na peca 3 com os parafusos Y (3,5x40mm)

PASSO 13

1 - Encaixe as cavilhas A (6x30mm) no topo das pegas 14

2 - Fixe os minifix B na pega 13

3 - Fixe o traseiro de gaveta 15 nas laterais 14 com os parafusos Y
(3,5x40mm)

4 - Encaixe e fixe o puxador S com os parafusos PP (3x12mm) na face interna
da frente de gaveta 13

1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) na peca 3

2 - Alinhe a corrediga N nas marcagdes da peca 3 e fixe com os
parafusos X (4x12mm)

3 - Insira os batentes J na pega 3

PASSO 6

1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) na peca 2, em seguida fixe a 2 na 1 com os
parafusos Y (3,5x40mm)

PASSO 10
A 2

1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) nos topos da pega 7

2 - Fixe uma cantoneira T na marcagao da pega 6 com os parafusos X
(4X12mm), em seguida fixe mais duas cantoneiras T nos topos da pega 7
e encaixe-a na 6, 3 e 10 fixando-as com os parafusos X (4X12mm)

3- Encaixe a pega 10 na pega 6 e fixe-as com os parafusos Y (3,5x40mm)

4 - Fixe as pegas 4 e 5 na pega 10 com os parafusos Y (3,5x40mm)

5 - Fixe a pega 9 na 3 e 10 com os parafusos Y (3,5X40mm)

PASSO 14

1 - Encaixe os tambores de minifix C nas pegas 14 e gire até travar

2 - Cole os adesivos R sobre os tambores

3 - Em seguida, alinhe o fundo 16 no conjunto e fixe-o com os pregos D

4 - Encoste a corredica na frente de gaveta e no fundo e fixe-a nas laterais com
os parafusos X (4X12mm)

1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) na peca 1

2 - Posicione os calgos das dobradigas M nas marcagdes das pegas
1 e fixe-os com os parafusos X (4x12mm)

3- Insira os batentes J na pega 1

4 - Encaixe as dobradicas M na peca 12 e fixe-as com os parafusos
X (4X12mm)

5- Encaixe o puxador S com os furos na face interna da porta 12 e
fixe com os parafusos PP (3X12mm)

M 21 2

PASSO 7
)
Y 2

1 - Fixe a pega 3 na 2 com os parafusos Y (3,5x40mm)
2 - Em seguida, fixe o rodapé central 8 na 2 através das cantoneiras T e os
parafusos X (4x12mm)

—
P

E 5
S

1 - Alinhe os pés PE nos rodapés e laterais e fixe-os com os parafusos X
(4x12mm)

1 - ATENCAO antes de fixar os fundo verifique o esquadro do balcao

2 - Alinhe as pegas 17 e fixe-a com os pregos D

3 - Alinhe a pega 18 e fixe-a com os pregos D

4 - Na jungéo entre pecas 17 e 18 utilize os pregos em conjunto com a jungéo E
5 - Em seguida, encaixe a prateleira mével 19

17

1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) na peca 6
2 - Fixe a pega 6 na pega 3 com os parafusos Y (3,5x40mm)

PASSO 12

B g 6
N/

1 - Fixe os parafusos de minifix B na pega 11

2 - Encaixe o tampo 11 sobre as pegas 1, 3 e 10

3 - Encaixe os tambores C nas pegas 1, 3 e 10 e gire até travar
4 - Cole os adesivos R sobre os tambores

PASSO 16

1 - Encaixe a gaveta através da corredica
2 - Para montar a porta, encaixe as dobradi¢as M nos calgos M, travando-a com
parafuso indicado com o nimero 1, abaixo.




NOTQVEL

moveis

——

DIMENSIONES TOTALES:
872x1106x530MM
01 VOLUME

BALCON PARA ENCIMERA 5 QUEMADORES.
MEDIDAS DE LA CUBIERTA SUPERIOR:

MANUAL DE ENSAMBLAJE

BALCON PARA ENCIMERA
NT 3050

10

I

| 7

N

2

DOCUMENTO DE FIANZA

Esta garantia se ejerce dentro del periodo
en el presente documento, con la presentacion de
este certificado y la factura.
Para que el producto esté garantizado por la
garantia dada en este documento, el cliente debe
tomar las siguientes directrices y precauciones de
instalacion, mantenimiento y limpieza.

MONTAJE
El montaje se realizara siguiendo las
instrucciones de ensamblaje que seran
proporcionadas con la entrega del producto.

Para el uso adecuado y la conservacion del
mueble se debe evitar los malos tratos, tales como:
golpear puertas y cajones, arrastrar o arafar los
muebles, humedad o el calor excesivos y la
exposicion al sol para evitar un posible cambio en
el color original de los muebles.

No sera responsabilidad de Notavel Méveis
problemas que se originen en el uso de los
productos de forma inapropiada o ruptura del
mueble en funcién de exceso de peso mediante la
colocacion de piedras de granito, marmol y otros.
- El peso soportado por cada estante debe
cumplir con los valores indicados en la ilustracion.
Tampoco seran responsabilidad de Notavel
Muebles los problemas que se originan en:
- Instalaciones eléctricas o hidraulicas.
-Acciones de termitas u otras plagas.
- Almacenamiento y cambio del mueble en locales
inapropiados y no fumigados periédicamente.
-Todoy cada corte o cambio en los muebles.
- Uso de productos de limpieza o abrasivos no
recomendados.

CUIDADO Y LIMPIEZA

Para una mayor durabilidad, se recomienda
que la limpieza de los muebles sea hecha como
sigue:
En las partes externas (puertas, laterales y
frontales de cajon), internas, vidrios y espejos, la
limpieza debe ser hecha con pafio limpio y
ligeramente humedecido con agua y jabon suave.
A continuacioén, se debe pasar un pafio limpio y
seco.

En el caso del traslado del mueble a otro sitio, esto
so6lo puede ocurrir a través de profesionales
especializados, y para el manejo del mueble se
requiere que el mismo sea levantado del piso. El
producto no debe ser arrastrado pues dafios en la
manipulacién y el transporte no estan cubiertos por
lagarantia.

PERIODO DE GARANTIA
El plazo de garantia serd de noventa (90)
dias, conforme dispuesto en el articulo 26 del
Codigo de Consumidor, a contar de la fecha de

LISTA DE PIEZAS
cop. NR DESCRIPCION MATERIAL | COD PIEZA CTD [ LARGO |[ANCHO| ESP
PRODUCTO | PIEZA

NT 3050 1 |LATERAL DERECHA MDP 46783-01 1 808 505 15
NT 3050 2 |BASE DERECHA MDP 46784-02 1 381 488 15
NT 3050 3 [DIVISION DERECHA MDP 46785-03 1 728 505 15
NT 3050 4 |RODAPIE FRONTAL MDP 46786-04 1 1071 80 15
NT 3050 5 |RODAPIE TRASERO MDP 46787-05 1 1071 65 15
NT 3050 6 |REPISAIZQUIERDA MDP 46788-06 1 720 503 15
NT 3050 7 |SOPORTE CAJON MDP 46789-07 1 720 70 15
NT 3050 8 |RODAPIE CENTRAL MDP 46790-08 1 472 65 15
NT 3050 9 |SOPORTE SUPERIOR MDP 46791-09 2 720 70 15
NT 3050 10 |LATERALIZQUIERDA MDP 46792-10 1 808 505 15
NT 3050 11 |CUBIERTA SUPERIOR MDP 46793-11 1 1106 520 15
NT 3050 12 |PUERTA DERECHA MDP 46794-12 1 687 332 15
NT 3050 13 |FRENTE CAJON MDP 46795-13 1 716 220 15
NT 3050 14 [LATERAL CAJON MDP 46796-14 2 430 138 15
NT 3050 15 |TRASERO CAJON MDP 46797-15 1 666 138 15
NT 3050 16 |[FONDO CAJON HDF 46798-16 1 694 433 3
NT 3050 17 |FONDO DERECHO HDF 46799-17 1 744 354 3
NT 3050 18 |FONDO IZQUIERDO HDF 46800-18 1 738 290 3
NT 3050 19 |REPISA SUELTO MDP 46801-19 1 469 336 15
NT 3050 20 |KIT ACCESORIOS 46802-20 1

1. OBS.: LA MARCACION CON EL CODIGO
DEL PRODUCTO Y EL NUMERO EN LAS
CINTAS APARENTES PUEDEN SER QUITADOS
CON PANO Y ALCOHOL.

2. PARA CUALQUIERA QUE SEA LA
RECLAMACION HAY QUE TENER
SIEMPRE A MANO LA ETIQUETA DEL
PRODUCTO CON EL NUMERO DEL
LOTE Y LA FECHA DE FABRICACION.

3. SENOR ENSAMBLADOR, FAVOR CONFERIR
LAS PIEZAS ANTES DEL MONTAJE, PUES
SOLO CAMBIAMOS LOS PRODUCTOS ANTES
DE ENSAMBLADOS.

/ entrega real del producto, teniendo debidamente -

63.5 X 38.2CM. en cuenta las condiciones normales de uso y oz Montagem Instalagéo . .

. iento. i . — S8 PRECAUCION: sugerimos

ATENCION: NO COLOQUE BANDEJAS NI E@ :algwr?é::cr;g:mmo Esta garantia cubre defectos de Herramientas s 5 ensamblar los productos
SIMILARES CON ALTA TEMPERATURA EN LA para ensamblaje 3 % gtncima del emballaje parrta

PARTE SUPERIOR. octomLLAson wariio PEIORIAROR  owm 3 erian sreases e s pares
RELACAO DE FERRAGENS
CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD | CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD | CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD | CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD

A =

CLAVIJA MADERA 6X30MM

20

B

@D

TORNILLO MINIFIX 5X31MM

10

10

FONDO JUNCION METALICO 13X13MM

J

—

BATIENTE — SOPORTE ESTANTE
PLASTICO 16X8X8MM

oM

BISAGRA SUPER CURVA
26mm CON CAZO 5mm - METALICA

— )

~
&

PAR CORREDIZA 400MM

R o) 14

TAPA-AGUJERO ADHESIVO PLASTICO 15MM

S

MANIJA PLASTICA VPS 332mm

= 1T

ANGULAR 15X15X40MM

X (o

TORNILLO 4X12 CABEZA CUCHARA

Y

TORNILLO 3,5X40MM CABEZA PLANA

S

= 1

MANIJA PLASTICA VPS 716mm

PE

PATA

SC

SACHE DE PEGAMENTO 5g

PP

PARAFUSO 3x12mm CABECA CHATA

I




PASO 1

1. Para montaje de las corredizas en los cajones es necesario
primeramente apartar el conjunto.

2. Levante la traba indicada en el dibujo abajo y tire la pieza 1
hasta apartarlas totalmente.

1 - Introduzca las clavijas A (6x30mm) en las piezas 10.
2 - Coloque las corredizas N en las marcas de la pieza 10, y fijelas
con tornillos (4x12mm)

1 - Encaje la pieza 4 y 5 con los tornillos Y (3,5x40mm)

PASO 9

Y 2

1 - Fije la pieza 9 en la pieza 3 con los tornillos Y (3,5x40mm)

PASO 13
)

A 4

1 - Encaje las clavijas A (6x30mm) en la parte superior de la pieza 14.

2 - Encaje los Minifix B en la pieza 13.

3 - Fije lo trasero del cajon 15 en las laterais 14 con los tornillos Y
(3,5x40mm)

4 - Alinee las manijas S en los agujeros de los frontales de cajon y
fijelas con los tornilloss PP (3x12mm).

PASO 3

A 4

1 - Introduzca las clavijas A (6x30mm) en la pieza 3

2 - Coloque las corredizas N en las marcas de la pieza 3 y fijelas
con tornillos (4x12mm)

3 - Introduzca los batientes J en la pieza 3

1 - Encaje las clavijas A (6x30mm) en la pieza 2. Fijela pieza 2 en la 1 con los
tornillos Y (3,5x40mm)

PASO 10

1 - Encaje las clavijas A (6x30mm) en la pieza 7

2 - Fije la angular T en las marcas de la pieza 6 con los tornillos X
(4X12mm). Fije mas dos angulares T nos topos da pega 7
e encaixe-a na 6, 3 e 10 fixando-as com os parafusos X (4X12mm)

4 - Fije las piezas 4 y 5 en la pieza 10 con los tornillos Y (3,5x40mm)
5 - Fije la pieza 9 en las piezas 3 y 10 con los tornillos Y (3,5X40mm)

3 - Encaje la pieza 10 en la pieza 6 y fije-las con los tornillos Y (3,5x40mm)

PASO 14

1 - Encaje los barriles Minifix C en las laterales del cajon y gire hasta trabar.
2 - Peque los adhesivos R sobre los barriles.

3 - Alinee la pieza 16 en el conjunto ensamblado vy fijelo con los clavos D.

4 - Apoye la corrediza N en el frontal de cajon y en el fondo vy fijelos con los
tornillos X (4X12mm)

1 - Introduzca las clavijas A (6x30mm) en la pieza 1

2 - Coloque los calzos de la bisagra M en las marcas de la pieza
1y fijelas con tornillos X (4x12mm)

3- Introduzca los batientes J en la parte 1

4 - Encaje las bisagras M en la pieza 12 y fijelas con tornillos X
(4x12mm)

5- Encaje el manijo S con los agujeros en la cara interior de la puerta

1 - Fije la pieza 3 en la pieza 2 con los tornillos Y (3,5x40mm)
2 - Fije el rodapié central 8 en la pieza 2 con las angulares T y los tornillos
X (4x12mm)

77

[

1 - Alinee las patas PE en los rodapies y laterais y fijelos con los tornillos X

(4x12mm)

PASO 15

D 45

1 - PRECAUCION: Antes de fijar los fondos verifique la escuadra del armario;

2 - Alinee las piezas 17 y fijelos con los clavos D

3 - Alinee las piezas 18 y fijelos con los clavos D

4 - En la juncién entre las piezas 17 y 18utilice los fijadores E juntamente con
los clavos D.

5 - Encaje la repisa movil.

17

12 y fijelas con tornillos PP (4x12mm)

1 - Encaje las clavijas A (6x30mm) en la pieza 6.
2 - Fijela pieza 6 en la pieza 3 con los tornillos Y (3,5x40mm)

1 - Fije los tornillos de minifix B en la pieza 11

2 - Encaje el cubierta 11 sobre las piezas 1,3y 10

3 - Encaje los barriles C en las piezas 1, 3y 10 y gire hasta trabar.
4 - Peque los adhesivos R sobre los barriles.

PASO 16

1 - Encaje el cajone a través de las corredizas.
2 - Para montar la puerta, encaje las bisagras M en los calzos M, trabandola al
tornillo indicado con el nro. 1 abajo.




